2023 年 6 月 13 日

各 位
オリックス・レンテック株式会社

PC 情報管理クラウドサービス「Survey Eyes」を販売開始
～社内 PC の資産管理と情報セキュリティー対策をリーズナブルに実現～

オリックス・レンテック株式会社（本社：東京都品川区、社長：細川 展久）は、本日よ

り、株式会社ソフトクリエイトの PC 情報管理クラウドサービス「Survey Eyes」※1 の販

売を開始しますのでお知らせします。

 「Survey Eyes」は、お客さまが社内で複数台利用する Windows PC の資産管理から、

社員の PC 利用状況およびセキュリティー対策までをクラウド上で一元管理するサービス

です。PC 資産の台帳管理機能に加えて、社員の操作ログの把握や自社のセキュリティー

ポリシー違反による通信遮断など、効率的かつ安全な PC 管理水準をクラウド機能により

遠隔から保持できます。PC 資産管理とセキュリティー対策のみに機能を絞ったシンプル

なサービス設計により、リーズナブルな価格を実現しています。
今後は販売のみならず、「Survey Eyes」がインストールされた PC をレンタル提供し

てまいります。

オリックス・レンテックは今後も、PC レンタルをはじめとするさまざまなサービスで

お客さまの ICT 環境の整備や活用を支援し、ビジネス環境の変化に対応するための解決策

をご提案してまいります。

■「Survey Eyes」概要

特長

・ Windows PC の情報管理を、管理コストや運用負荷をかけずに

行える
・ PC やソフトウエアに社内のポリシー違反があった場合、ネット

ワークから自動隔離し、セキュリティーリスクを未然に排除
・ 有事に利用する「いつ、誰が、何をしたか」の操作ログを 1 年

分保存
・ 必須機能に絞ることにより、低価格を実現

料金※2
（スタンダードプラン）

・新規契約時初期費用（税別）：3 万円
・月額費用（税別）     ：200 円/台

※1 Survey Eyes 商品ページ：https://www.orixrentec.jp/it_service/cloud_service/surveyeyes/

※2 最低利用期間は初回契約から 12 カ月、最小契約数は 30 デバイス

以 上

＜本サービスに関するお問い合わせ先＞
オリックス・レンテック株式会社 ソリューション推進チーム 石塚・吉田

  TEL：03-3473-8464  E-mail：cloud_contact@orix.jp
＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 武鑓・逸見 TEL：03-3435-3167

https://www.orixrentec.jp/it_service/cloud_service/surveyeyes/
mailto:cloud_contact@orix.jp

■Survey Eyes イメージ図

※ ハードウエア情報（OS 種類とバージョン、CPU、利用可能メモリなど）、ソフトウエア情報（インストール済みソ

フトウエアの製品名やバージョン、ファイルサイズ、ファイル更新日など）

■株式会社ソフトクリエイト 代表取締役社長 林 宗治さまコメント
このたびは、オリックス・レンテックさまの「Survey Eyes」販売を心から歓迎いたし

ます。オリックス・レンテックさまの PC レンタルと「Survey Eyes」の組み合わせは、

PC の利便性向上やセキュリティー対策に留まらず、PC 運用効率化による DX 化の第一歩

と言えます。今回の取り組みを通じて、中堅・中小企業の情報システム運用の変革をさら

に加速できるものと期待しております。
今後もソフトクリエイトはオリックス・レンテックさまとのパートナーシップを通じて

「お客さまの変革に必要不可欠な存在」として貢献してまいります。

※